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S pn e NE EMER TE POPULLIT

/// Y3 (o 20 AF
v GIYKATA THEMELORE Nf FER[ZAJ-Departamenti i Pérgjithshém-
———— (Avizioni penal. givqtari individual Mustaf Tahiri, me bashképunétorin Profesional ——
. l€ndén penale kunder (g pandehurit y— nga N . _ Pt
akuzuar sipas aktakuzgs @ Prokurorise Themelore ne Ferizaj, PP/I1.nr.2730-3/14 té
di.14.06.2016 PEr veprén penale Rrezikim i trafikut publik Nga neni 378 par. 6 lidhur me
par.l & KPRK-sé, duke vendosur lidhur me kérkesén e prokurorisg pér dhénien e urdhrit

ndéshkimor dénim me gjobe, giykata me d, 16.06.2017 mori kete:

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e PPK n¢ Ferizaj PP/N.nr.2730-3/14 15 qr. 14.06.2016 dhe kjo
giykaté jep kete:

URDHER NDESHKIMOR

Upandehuri | ... vendbanim né Ferizaj rr, I
mé | njéjtin vend, nga i atj e - W gjendjes sé

mesme ekonomike, voziws, shqiptar, ka te kryer shkollgn e mesme, shtetas i Republikés se

Kosovés, me nr, personal _

ESHTE FAJTOR

Sepse me datén 17, L.2014 rreth ores 16:45, né fshatin Slivové. komuna ¢ Ferizajt,

duke drejtuar automjetin e markgs - Golf' ™, ngjyre ¢ bardhé, me targa (& regjistrimic: N
I 0 kondirshim Ine nenin 34.1 ¢ LSKRR-s¢, nga pakujdesia ka rrezikyar trafikun publik
dhe jetén ¢ njerézve, ng atg MEnyTé gé nuk e ka P€rshiatur shpejiésing e Jsy izjes dhe kushteve
nE rrugé, ashtu g@ gjersa fémija- l\émbésorja— me nj¢ Karrocé ishte duke kaluar
Frugen nga ana e majé né (¢ djatht¢ i pandehuri ng pamundési pér t& ndal veturén me pjesén e
perparme (¢ angs @ majté e ka goditur 1¢ démtuarén e cila €shté rrézuar né 1oke, ne

¢'rast nga kjo goditie e démtuara kg pésuar léndime t& Jehta trupore dhe atg: ndrvdhje &




indeve t& buta ng regjionin e shputés sé kémbés s€ djathté, me pasoja t& pérkohshme pér

shéndetin. 1€ pérshkruara si ng ekspertizén ¢ ekspertit mjeko ligjor té datés 18.02.2016. -

me ¢ ‘rast ka kryer veprén penale Rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par. 6
lidbur me par. 1 t8 KPRK-sg.

Prandaj gjvkata n¢ bazé @ nenit 4.7.17.23.41 46.73. t& KPRK-sé si dhe nenit 495, 1
KPPK-s&

GIYKON

Me dénim né gjobé ne shume prej 300 (tregind) €. t& cilin dénim &shté i obliguar ta

Paguaj né afatin prej 15 ditésh nga dita ¢ plotfugishmérisg sg akigjykimit,

NE€ rasté se dénimi me gjobé nuk munde tg ckzekutohet né format tjera sipas nenit 47
t€ KPK-s¢. i njéjti do i z€vendésohet né dénim burgu ashtu qé per ¢do 20 euro, do ti

llogaritet 1¢nj&) dité burg.

£ démtuars [ ho pérfagésuesi i saj ligjor nga fsh. [ N komuna ¢

I calizimin o kérkesés pasuroro-juridike udhézohet né kontest civil.

Gjithashtu obligohet i pandehuri gé né emér t¢ shpenzimeve 1€ procedurés penale né
shumé prej 90.88 euro si dhe paushallit gjygésor t& paguaj shumen prej 20 € né afatin prej 15

ditésh nga dita ¢ plotfugishméris¢ ¢ akigjykimit.
Arsyetim

Prokuroria Themelore né Feriza), me aktakuzén PP/I.nr.2730-3/14 t¢ dt.14.06.2016
ka akuzuar & pandehurin . PEr vepér penale rrezikim i trafikut publik nga neni
378 par.6 lidhur me par.l 1€ KPRK-s¢ dhe ka ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor PP/H.nr.2730-3/14 1 dt.14.06.2016, me arsyetim se ka prova t¢ mjaftueshme
dhe & besueshme nga kallximi penal q¢ vérietojn¢ kryerjen e késaj vepre penale nga i
pandehuri.

Gjykata gjaté shgyrtimit paraprak t¢ aktakuzés dhe kérkesis pér dhénien ¢ urdhérit
ndéshkimor gjeti se Jané plo@suar kushtet ligjore pér aprovimin ¢ kérkesés pér dhénien e

urdhrit ndéshkimor, né véshtrim 1€ nenit 495 par | .16 KPPK -sé.




Gjykata duke i shikuar provat materiale & bashkangjitura né shkresat e léndés si
mendimin dhe konstatimin e ekspertit 1# Kkomunikacionit rrugor inxh. | A
d.23.05.2016, mendimin dhe konstatimin ekspertit & mjekésisé ligjore dr | _——
dt.18.02.2016, fotografité dhe shkresat tiera q¢ gjenden né léndg, konstatoj se kéto prova jané
bindése dhe t¢ bazuara dhe ni¢kohésisht vértetojné se i pandehuri e ka kryer veprén penale
pér &€ cilén akuzohet, andaj gjykata t& ni€jtin e shpalli fajtor dhe i shqiptoj dénimin me gjobé
si n€ dispozitiv t& kiétij aktgjykimi.

Glykata né bazé t& nenit 463 té KPP-sb te démtuaren [N . pérfagésuesi i

saj ligjor pér realizimin e kérkesés pasuroro-juridike éshté udhézuar né kontest civil.

Vendimi pér kompensimin e shpenzimeve (& procedurés penale Eshté marré né baze 18
nenit 450 dhe 451 t& KPPK-s¢ dhe até né emér (& Ekspertizés s¢ komunikacionit né shumén
prej 40.88€ dhe né emér te ckspertizés Mjeko ligjore prej 20 €, ndérsa né emér 1& paushallit

giyqesore shumén prej 20 € paushallit §shié marré né baze 1€ nenit 450 dhe 451 t& KPP-s¢.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ-Departamenti i Pérgjithshém-
divizioni penal, P.nr. 535/16, dt.16.06.2017

Bashképunétori Profesional, Giyqtar

Faredin Hazi Mustaf Tahiri

Ve

Kundér kétij aktgjvkimi mundé t& ushtrohet kundérshtim né afatin prej 8 (tc18) ditésh,

UDHEZIM JURIDIK -

nga dita e pranimit 1€ akigjvkimit, giyqtarit individual t& késaj gjykate pérmes Késaj gjykate.
Pas kalimit t& afatit pér kundérshtim, urdhéri ndéshkimor merré formén e preré dhe dénimi i

shqiptuar ekzekutohet.




